
Pravidla pro používání internetu v knihovně 
obce Horní Kněžeklady 

 
Internet je veřejně přístupný všem občanům ČR a jeho bezplatné užívání bude umožněno 
výhradně v provozních hodinách knihovny: 

Pondělí: 17:00 až 19:00 hodin 
 

1. Uživatel nesmí poškozovat, nebo odnášet počítač, jeho části ani zařízení knihovny. 
2. Uživatel je povinen se před přihlášením do profilu INTERNET zapsat do evidenční knihy 

používání internetu. 
3. Uživatel je povinen používat v knihovně jen programové vybavení, které mu knihovna 

poskytuje. 
4. Uživateli mladšímu, než 18 let není dovoleno prohlížet stránky obsahující sexuální a 

erotickou tématiku. 
5. Uživatel nesmí provádět takové změny v konfiguraci počítače, které by měli vliv na 

jeho funkci nebo provoz sítě. Tato činnost je vyhrazena pouze odpovědnému 
pracovníkovi úřadu. 

6.  Uživatel je povinen před ukončením práce na PC, odstranit všechny soubory, které zde 
vytvořil. 

7. Po dohodě s knihovníkem nebo správcem lze některé soubory na určenou dobu 
zálohovat. 

8. Knihovník nebo správce, má právo kontrolovat, případně zamezit práci uživatele na PC. 
9. Knihovník a správce PC mají právo mazat soubory, nebo odebrat programy uživatelů 

po skončení jejich práce a odhlášení. 
10. Správce PC bude pravidelně provádět kontroly, a uvolňovat prostor pro další uživatele. 
11. Změny oproti těmto pravidlům jsou možné pouze po dohodě se správcem nebo 

knihovníkem. 
12. Uživatel se zavazuje, že nebude šířit nelegální software, popřípadě jej vědomě 

používat. Rovněž je zakázáno kopírovat a distribuovat části operačního systému a 
instalovaných programů. 

13. Porušením těchto pravidel může být uživatel vyloučen z přístupu k PC a internetu, 
případně s ním bude zahájeno řízení o náhradě způsobené škody. 

14. Uživatel souhlasí s těmito pravidly zapsáním do této evidenční knihy. 


